desseins. Il n’y a rien de si agreable que d’en faire, mais le plus solide est celuy que la Reine forme, en tenant conseil avec moy pour aller voir V. A. E. en Angleterre. Il luy en coustera quelques mauvaises heures semblables à quelques unes du passage d’Anvers à Rotterdam. Elle admire encor la superiorité que V. A. E. y a fait paroistre quand les  
5 vagues faisoient rage; et cela nous fait juger, qu’Elle aura encor l’Empire de la mer etc.

#### 42. LEIBNIZ AN JOHANN GEORG ECKHART

Berlin, 1. November 1701. [38. 43.]

**Überlieferung:** L Abfertigung: LBr. 228 Bl. 179–180. 1 Bog. 8°. 4 S.

Doctissime D<sup>ne</sup> Eccarde

Berlin 1 Nov. 1701

10 Maximum a Te fasciculum accepi. Praestabit dividi alia vice, ne nimis excrescat.  
Mitto Tibi carmen Germanicum in Reginae Prussicae natales mane conceptum, pomeridianis horis impressum, vesperi oblatum. Ita mihi non licuit indormire ad Hippocrenes crepidinem

*Nec in praecipiti somniasse Parnasso.*

15 Ex Försteriano Catalogo quaedam notavi quae in adjecto indice vides. Ipsi D<sup>no</sup> Forstero significabis, me binos ab eo fasciculos per Dn. Rudigerum recte accepisse.

Operae pretium erit, ut quae Tibi scripsi in proxima responsione ordine resumas, et ad omnia singulatim dicas quae acta, quae adhuc agenda. Nam si, ut fit, tantum generaliter dicis Te scripta curasse aut curaturum, non satis intelligo quo omnia sint

12 ita | mihi *erg.* | non licuit ei indormire L, *korr. Hrsg.*

---

3 mauvaises heures: im Oktober 1700; vgl. M. KNOOP, *Kurfürstin Sophie von Hannover*, Hildesheim 1969, S. 189.

Zu N. 42: L, möglicherweise Beischluss zu einem nicht gefundenen Leibnizbrief an Gargan (vgl. N. 48 Erl.), antwortet auf N. 38 und wird beantwortet durch N. 43. Beilage waren LEIBNIZ’ *Glückwünschung zum Geburtstage* der Königin Sophie Charlotte am 30. Oktober 1701 (ein Exemplar des Z. 11 f. erwähnten Druckes in: LH V 3, 4 Bl. 18–19; neu gedr. bei PERTZ, *Werke*, 1, 4, 1847, S. 326 f.) und eine Liste der von Leibniz aus einem nicht gefundenen Auktionskatalog von N. Förster gewünschten Bücher. 14 *Nec . . . Parnasso*: vgl. A. PERSIUS Flaccus, *Saturae*. Prologus, 2. 16 Dn. Rudigerum: J. M. Rüdiger, seit 1693 Buchhändler in Berlin.

loco.

Scripsi Tibi me ad Wildium Hagam dedisse literas pro libris ex Wittiano *Catalogo* redimendis, addidique ut etiam per Dn. Kozebuum eum ad rem probe curandam stimulari cures. Inprimis desidero Lucretii versionem Italicam Ms<sup>am</sup> pro Regina. Quodsi eum librum Wildius redimi curare non potuit, saltem urgendus est ut inquirat quam primum quisnam eum redemerit; et intellecto novo Domino tentet obtinere<sup>1</sup> paginam prima[m] et ultimam operis. Nam desideraveram pro Regina, quae circumstantia tamen ut Wildio scribatur non est necesse.